

رونداد

تکذیب دوباره خبر اعزام نیرو به خلیج فارس

● شرق:روزنامه تایمز، روز یکشنبه گزارش داده بود انگلیس برای حفاظت از کشتی‌ها و سایر منافعیش در منطقه صد نیروی دریایی سلطنتی به تنگه هرمز اعزام می‌کند؛ اما سخنگوی وزارت دفاع انگلیس در گفت‌وگو با روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق‌الاوسط خبر منتشرشده در روزنامه تایمز را تکذیب کرد و گفت حدود ۲۰ نیروی وابسته به نیروی دریایی انگلیس برای یک ماموریت آموزشی «عادی» به خلیج فارس اعزام خواهند شد که از پیش برای آن برنامه‌ریزی شده بود. به گزارش ایسنا به نقل از روسیا‌الیوم، سخنگوی وزارت دفاع همچنین از نشست فوق‌العاده‌ای در روز دوشنبه در کمیتهٔ «کبرا» خبر داد. به دنبال هدف قرارگرفتن دو نفت‌کش در دریای عمان، مقامات نظامی و امنیتی انگلیس در کمیته موسوم به کبرا که بررسی شرایط فوق‌العاده ملی و بین‌المللی را انجام می‌دهد، تشدید تنش در خاورمیانه را بررسی می‌کنند. او گفت ممکن است این نشست با توصیه‌هایی درباره تغییر ماموریت این نیروها و توصیه آنها برای حمایت از منافع انگلیس با توجه به تشدید تنش و احتمال درگیری نظامی بین کشورهای غربی و ایران باشد. همچنین به نوشته «فورس» نیروهای جدید انگلیسی در قالب یک مانور به خاورمیانه اعزام می‌شوند و حضور آنها هیچ ارتباطی با حملات اخیر به نفت‌کش‌ها در دریای عمان ندارد. پیش‌تر در زمان اعزام ناو-ولیکلن به آب‌های جنوب ایران، برخی مقامات آمریکایی آن را بخشی از پروژه‌ای جدید برای مقابله با ایران خواندند؛ اما برنامه‌های دفاعی آمریکا نشان داد اعزام این ناو از مدت‌ها پیش برنامه‌ریزی شده بود. همچنین گزارشی مبنی بر اعزام ۱۲۰ هزار نیرو به خلیج فارس از سوی آمریکا منتشر شد؛ اما بعدها مشخص شد این عدد از بررسی‌های سناریوهای احتمالی نظامی معمول درز داده شده و برنامه‌ای برای اعزام این تعداد نیرو به منطقه در کار نیست.

نانسی پلوسی: آمریکا هیچ تمایلی به جنگ با ایران ندارد

● ایلنا؛ رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بر نبودن تمایل این کشور برای درگیری نظامی با ایران تأکید کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، «نانسی پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در جدیدترین اظهارات خود درباره احتمال جنگ میان ایران و آمریکا گفت: آمریکا هیچ علاقه‌ای به جنگ با ایران یا هر اقدامی که منجر به پاسخ اشتباه شود، ندارد.

پلوسی در ادامه افزود: چرا رئیس‌جمهور از برجام خارج شد؟ چه منطق و دلیلی پشت این حرکت قرار دارد، به جز آنکه این توافق از سوی رئیس‌جمهور اوباما منعقد شده بود.

خبر آخر

محمد مرسی، رئیس‌جمهوری سابق مصر درگذشت

محاکمه نافر جام

● محمد مرسی، پنجمین رئیس‌جمهوری مصر که از سالل ۲۰۱۳ میلادی و با کودتای ارتش به رهبری عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری کنونی این‌کشور از قدرت برکنار و بارها با حکم اعدام روبه‌رو شد، در نهایت روز گذشته در جلسه دادگاه و حین محاکمه درگذشت. به گزارش خبرگزاری رویترز، دادگاه جنایی مصر بعد از عزل مرسی، او را به اتهام تحریک خشونت میان نیروهای امنیتی و معترضان به ۲۰ سال زندان محکوم کرد. او یک ماه بعد از این حکم، از سوی دادگاهی در قاهره به اتهام سازماندهی حمله به یک زندان در سال ۲۰۱۱ به موجب قرار هزاران زندانی ازجمله خود او بود، به اعدام محکوم شد. دادگاه جنایی قاهره در ۲۱ ژوئن ۲۰۱۵ بار دیگر مرسی را به اتهام جاسوسی برای قطر محاکمه کرد. محمد مرسی عیسی‌العبطا مشهور به محمد مرسی، متولد ۱۹۵۱ میلادی و نخستین رئیس‌جمهوری کشور مصر پس از انقلاب سال ۲۰۱۱ بود. او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۲ میلادی نامزد اخوان‌المسلمین در انتخابات ریاست‌جمهوری شد و با شکست احمد شفیق، آخرین‌نخست‌وزیر حسنی مبارک، در این انتخابات پیروز شد. مرسی از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ میلادی نماینده مجلس کشور مصر بود. او در سوم جولای ۲۰۱۳ پس از ناآرامی‌های چندروزه مصر و حالت بحرانی این کشور، دربی کودتای ارتش عزل و زندانی شد. مرسی از زمان برکناری تانکون در زندان به سر می‌برد و در چنین پرورنده به اعدام یا حبس ابد محکوم شده بود. قتل معترضان در اطراف کاخ الاتحادیه، اتهام ادعایی جاسوسی برای قطر و ایران، حمله به یک زندان در سال ۲۰۱۱ میلادی و فراری‌دادن هزاران زندانی ازجمله اتهاماتی بود که دادستانی مصر به مرسی وارد کرده بود؛ اما پرونده همه این اتهامات به نهایت با مرگ او در جلسه دادگاه بسته شد. به گزارش تلویزیون رسمی مصر، مرسی در جلسه دادگاه بیهوش شده و درگذشته است. پس از اعلام خبر مرگ مرسی، وزارت کشور مصر حالت آماده‌باش فوق‌العاده در این کشور اعلام کرد، چرا که او هنوز نزد بسیاری از شهروندان مصر از محبوبیت فراوانی برخوردار است و دولت سیسیی بیم آن را دارد که هوادارش علیه دولتش دست به قیام بزنند.

دیپلماسی

دستور کار شمشانی در اجلاس امنیتی روسیه

گفت‌وگو با شرکا درباره هنجارشکنی‌های آمریکا

نفوذ دستگاه‌های اطلاعاتی ایران به یکی از پیچیده‌ترین شبکه‌های سایبری سازمان سیا

تروزیسم، همچنین نحوه همکاری و مشارکت کشورها برای مقابله با آن بود. طبیعتا اظهارات اخیر بولتون که به‌نوعی اذعان به تروزیسم دولتی است، در اجلاس امروز در روسیه بازتاب خواهد داشت. شمشانی گفت: هرچند اظهار این موارد موضوع جدیدی است، اما تهاجمات سایبری آمریکا به کشورهای دیگر سابقه طولانی داشته و آمریکایی‌ها به صورت مستمر این اقدامات را در کنار جنگ اقتصادی و اطلاعاتی علیه ایران و بسیاری از کشورهای دیگر دنبال می‌کنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه خاطرنشان کرد: البته ما نیز از طریق همکاری و تماس‌های نزدیک با شرکایمان، این تهدیدات را به صورت مستمر بررسی و رصد می‌کنیم و تمهیدات دفاعی مطمئنی را در قبال آن لغال کرده‌ایم. وی تأکید کرد: مدتی قبل یکی از پیچیده‌ترین شبکه‌های سایبری سازمان سیا که در حوزه جاسوسی سایبری به کار گرفته می‌شد و بخش مهمی از ظرفیت‌های عملیاتی سیا در کشورهای هدف آمریکا بود، از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی ایران کشف شد و مورد ضربه قرار گرفت. دبیر

افوا میزبان مقامات امنیتی ۱۰۰ کشور جهان

هم‌اندیشی بر سر جنگ‌های بدون خون‌ریزی

ایران را مقصر این حادثه خوانده‌اند، اما ایران این اتهام را رد می‌کند. رئیس شرکت ژاپنی مالک یکی از نفت‌کش‌ها و برخی از رهبران دیگر کشورها نیز شواهد ارائه‌شده توسط آمریکا را قانع‌کننده ندانسته و خواستار تحقیقات دراین‌باره شده‌اند. این ماجرا آخرین قسمت سربال افزایش تنش‌ها بین ایران و آمریکاست که با خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای کلید خورد و با تحریم‌های علیه ایران ادامه پیدا کرد. این دور تازه از موضع‌گیری‌های مقامات دو کشور

علیه یکدیگر به احتمال فراوان از موضوعات بسیاری از دیدارهای دوجانبه و چندجانبه در حاشیه این اجلاس خواهد بود. وندیکتوف در پاسخ به پرسشی درباره احتمال گفت‌وگو با آمریکا دراین‌باره گفت: گفت‌وگو با آمریکا درباره روسیه مدت‌هاست که شکل نگرفته، اما ایالات متحده اداره سیاسی خود را دراین‌باره نشان داده و روسیه آماده دیدار با مقامات این کشور و اسرائیل است. او افزود: «طبیعتا این فرایند باید منافع همه طرف‌ها را در بر بگیرد، شامل ایران، هر تلاشی با استفاده از تاکتیک‌های اولیتی‌نازومی از پیش محکوم به شکست است، همین‌طور گمانه‌زنی‌ها در فضای اطلاعاتی حول این موضوع». وندیکتوف تأکید کرد: «اگر کسی می‌خواهد در روابط ما با شرکایمان در منطقه فاصله ایجاد کند، این محاسبه نادرستی است»، گفت‌وگوها دراین‌باره در حالی پی گرفته می‌شود که به‌تازگی درگیری‌ها در ادب بین نیروهای ترکیه و سوریه بار دیگر تشدید شده است و مقامات دو کشور نیز به موضع‌گیری علیه یکدیگر پرداخته‌اند. بنا به اعلام وزارت

تنگه هرمز هستیم و ابتکارات متعددی را برای همکاری با کشورهای همسایه در زمینه کاهش تنش‌ها ارائه کرده‌ایم، اما هر بار به بهانه یا اقدامی مشکوک، خللی در گفت‌وگوهای آغازشده به وجود آمده و با ورود و مداخله آمریکا، شکاف‌ها توسعه یافته است. شمشانی درباره شرکت در دهمین اجلاس بین‌المللی نمایندگان عالی‌امور امنیتی کشورهای جهان که از امروز در روسیه برگزار می‌شود، گفت: یکی از موضوعات مهمی که امروز به دغدغه جدی بسیاری از کشورهای جهان تبدیل شده، مجموعه رفتارهای هنجارشکنانه آمریکا در نقض معاهدات بین‌المللی است که نمونه‌های آن را می‌توانیم در خروج این کشور از برجام و معاهدات خلع سلاح، مسئله قدس، به‌رسمیت‌ناختن اشغال جولان و همچنین مسئله حضور نظامی نام‌نکننده آمریکا در آب‌راه‌های مهم بین‌المللی مشاهده کنیم. به‌طور قطع در گفت‌وگوهای دوجانبه با مقامات عالی امنیتی کشورهای مختلف، درباره رفتارها و اقدامات نام‌نکننده آمریکا در جهان نیز تبادل‌نظر و گفت‌وگو خواهیم کرد.

دفاع ترکیه، نیروهای سوری یکی از پایگاه‌های دیدبانی ترکیه در این منطقه را هدف قرار داده‌اند و خساراتی بر جای گذاشته‌اند، اما تلفات جانی در کار نبوده است. وزارت دفاع ترکیه همچنین اعلام کرده نیروهای این کشور با سلاح‌های سنگین به این حمله واکنش نشان داده و مقامات روسیه را نیز در جریان گذاشته‌اند. روسیه، ترکیه و ایران در سال‌های اخیر مذاکرات مختلفی در تلاش برای حل مسائل سوریه با یکدیگر داشته‌اند، اما این پرونده همچنان باز است.

مقامات روسیه گفته‌اند در حاشیه این اجلاس قرار است بیش از ۵۰ دیدار دوجانبه با مقامات کشورهای مختلف برگزار کنند که گو سنگون، رئیس کمیسیون روابط سیاسی و حقوقی حزب کمونیست چین، از جمله آنان است. سنگنوی وزارت خارجه چین نیز گفته بود کشورش امیدوار است در این اجلاس همکاری‌ها را با همسایه خود افزایش دهد. گنگ شوانگ گفته بود: «اطمینان داریم که این سفر روابط چین و روسیه و همکاری‌ها در مسائل نظامی و امنیتی را بیش از پیش تقویت خواهد کرد و به مقابله با تهدیدات و چالش‌های جهانی کمک خواهد کرد».

سخنران افتتاحیه این اجلاس شخص پاتروشف خواهد بود. موضوع جلسه امروز تهدیدات ترکیبی خواهد بود و فردا پتلی با موضوع کمک‌های انسان‌دوستانه و مدیریت بحران برگزار خواهد شد. پنجشنبه، آخرین روز این اجلاس سمرورزه، میزگردی برگزار خواهد شد با موضوع بررسی راه‌های مقابله با ایدئولوژی‌های افراطی و نیز اقدامات تروزیستی افرادی که به‌تهنایی اقدام به جنایت می‌کنند. در این میزگرد همچنین مسئله یافتن تعداد راهبردی در فضای اطلاعاتی جهانی به بحث گذاشته خواهد شد. به نوشته خبرگزاری تاس، روسیه این اجلاس بین‌المللی ارتشد امنیتی را هر سال در یک شهر برگزار می‌کند. پیش‌تر یک‌تا‌زیورنگ، سنت‌پترزبورگ، ولادوستوک، کاران، اولان‌وده، گروژنی، منطقه تور و دو بار سوچی محل برگزاری این اجلاس بوده‌اند. در اجلاس سال گذشته، ۱۱۸ کشور و سه نماینده از سازمان ملل شرکت کردند.

کوتاه دیپلماسی

درباره ادعای نقش ایران در حمله به ۲ نفت‌کش اتحادیه اروپا ادعای آمریکا را رد کرد

● ایرنا؛ وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا از ادعای آمریکا مبنی بر دست‌داشتن ایران در حمله به دو نفت‌کش در دریای عمان قانع نشدند و خواستار تحقیقات مستقل سازمان ملل در ارتباط با این مسئله شدند. به گزارش روز دوشنبه روزنامه ایندپندنت، این وزرا که در لوکزامبورگ تشکیل جلسه داده‌اند، همچنین خواستند تا مدارک بیشتری در این زمینه ارائه شود.

در نشست شورای امور خارجی اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ، وقایع روی‌داده در دریای عمان مورد بررسی قرار گرفت. «هایکو ماس»، وزیر امور خارجه آلمان گفت: کشورهای اتحادیه اروپا به گردآوری اطلاعات ادامه می‌دهند. وی افزود: ما از یافته‌های سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس باخبریم. این اطلاعات را با اطلاعات خودمان مقایسه می‌کنیم. باید در این زمینه خیلی بادقت عمل کرد. «استف بلوک»، وزیر امور خارجه هلند، نیز گفت که کشورش به هرگونه شفاف‌سازی که قابل دسترسی باشد، علاقه‌مند است. «جین اسلبورن»، وزیر امور خارجه لوکزامبورگ نیز افزود: معتقدم که وظیفه اصلی وزیران امور خارجه، اجتناب از جنگ است. ما باید این کار را همین امروز انجام دهیم. وی اظهار کرد: مانند ۱۶ سال پیش، متقاعد شده‌ام که نباید اشتباه‌هاور کنید که می‌توان مشکلاتی در خاورمیانه را با اسلحه حل کرد. درهمین‌حال، «پکا هاویستو»، وزیر خارجه فنلاند، اعلام کرد که این مسئله حائز اهمیت است که کشورهای عضو اتحادیه اروپا قبل از هرگونه جمع‌بندی، شواهد کاملی در اختیار داشته باشند. وی افزود: از موضع‌گوترش، دیدرکل سازمان ملل، مبنی‌بر انجام تحقیقات کامل برای روشن‌کردن همه حقایق و توجه به آنچه واقعاً روی داده و یافتن مقصر این حادثه، حمایت می‌کنم. وی وقایع دریای عمان را بسیار نگران‌کننده خواند و درعین‌حال خواستار بررسی جزئیات دقیق در کام نخست شد. «انزو مواورو»، وزیر امور خارجه ایتالیا گفت: این‌طور فکر می‌کنیم که فضا برای یافتن راهی برای صلح و ثبات در جهان موجود است.

هشدار گرم‌لین نسبت به اتهامات بی‌اساس درباره حادثه دریای عمان

● ایسنا؛ سخنگوی کرملین در واکنش به ادعاهای مقامات آمریکایی مبنی‌بر دست‌داشتن ایران در حادثه دریای عمان گفت که هنوز هیچ مدرک معتبری درباره عاملان این حادثه ارائه نشده است، به گزارش راشا تودی، دیدمتری پسکوف، سخنگوی کاخ ریاست‌جمهوری روسیه (کرملین)، در گفت‌وگو با شبکه یک تلویزیون این کشور نسبت به مطرح‌کردن اتهامات بی‌پایه‌والساس در رابطه با عاملان حمله اخیر به با اشاره به بهانه‌هایی که مقامات آمریکایی پیش از حمله به عراق برای توجیه اقدام نظامی خود علیه این کشور استفاده کردند، گفت: ما ماجرای پودر سفید را فراموش نکرده‌ایم، ما آن را به خاطر داریم و به همین دلیل در ارزیابی‌های خود دقت و خویشتن‌داری می‌کنیم.

ادامه از صفحه ۶

اکنون چه باید کرد؟

در پاسخ به پرسش قبلی شما به چند نکته اشاره کنم، نکته اول این است که ما قبل از هر چیز باید توجه داشته باشیم با فعالیت اساسا هیچ ستادور سیاسی را نمی‌شود دنبال کرد. در همه زمینه‌ها موفقیت سیاسی حاصل یک اقدام آگاهانه و سازماندهی‌شده است. نکته دیگر این است که اصلاحات سیاسی به نظر نمی‌آید دو راه بیشتر داشته باشد؛ یکی راه بهبودخواهی است؛ یعنی گرایشی که درون حکومت سعی می‌کند اوضاع را بهبود دهد و سمّت دموکراسی بیشتر حرکت کند، دیگری جنبش اجتماعی است، به‌هرحال هیچ‌یک از این دو را نباید نفی کنیم. هر دو در موقع خودش می‌تواند مفید، کارآمد و اثربخش باشد؛ بنابراین اصل تلاش برای رفتن در درون حکومت یا تقویت بخش‌هایی از حکومت از جانب اصلاح‌طلب‌ها کاملاً کارمقبول و کار پسندیده‌ای است. نکته دیگری که وجود دارد، این است که در این مواردی که به‌عنوان ناکامی اصلاح‌طلب‌ها یاد کردید، واقعاً تنها آتهایی که وارد ساخت قدرت شدند، مقصر نیستند. به‌طور مثال نماینده‌های مجلس را ما چه زمانی با آنها جلسه مشترک گذاشتیم، از آنها چیزی خواستیم و به‌رنامه خواستیم. از طریق آنها مطرح طرح به سر می‌بریم. در چنین وضعیت‌های نامتعارف سیاست‌ورزی متعارف لزوما جواب نمی‌دهد. باید به دنبال شکل‌هایی از سیاست‌ورزی بود که لزوما متعارف نیست؛ البته با حفظ خطوط و مرزهای اصلاح‌طلب‌ها.



تمام گزینه‌های موجود برای خود را بررسی خواهد کرد». اسرائیل نیز به اقدام اخیر ایران واکنش منفی نشان داده است.

این در حالی است که ایران معتقد است برجام به‌عنوان یک توافق چندجانبه باید از سوی همه اجرا شود و این تنها ایران نیست که باید به این توافق متعهد بماند. شاه‌کلید اقدامات جدید ایران این است که اگر از این توافق منتفع نشود، به آن متعهد نیز نخواهد ماند. در همین راستا، سخنگوی سازمان انرژی اتمی دیروز اعلام کرده «اگر اقدامی که در مرحله اول زمان بود، انجام شد، برای اقدامات بعدی به‌ویژه غنی‌سازی بیش از ۳٫۶۷ درصد زمان زیادی لازم نخواهد بود و از متخصصان خودمان هم سؤال کردم یک یا دو روز بیشتر فرصت وجود ندارد».

سطح غنی‌سازی براساس نیاز کشور

او ادامه داد: در ارتباط با افزایش ۳٫۶۷ درصدی غنی‌سازی سناریوهای مختلف را در نظر گرفتم که حتی از ۳٫۶۸ تا هر درصد دیگری می‌تواند وجود داشته باشد که هرکدام از آنها شرایطی دارد که نیازهای کشور آن را تعیین می‌کند و نیازهای کشور هم به‌راحتی تا ۲۰ درصد تعریف شده است.

عبور از سقف ۱۲۰ پرت سنگین

او ادامه داد: فکر می‌کنیم در دو و نیم ماه آینده برای عرضه تولیدات می‌توانیم تا ۱۳۰ تن هم افزایش دهیم که در اینجا باز نقض برجام نیست، در برجام بذرفتم که ماراد ۱۲۰ تن به بازارهای بین‌المللی عرضه کنیم و آنچه را می‌گوییم انجام نمی‌دهیم عرضه‌کردن تولیدات به‌عنوان بخشی از تعهدات خودمان است. اینکه فکر می‌کنند اگر ما تولیداتمان را عرضه نکنیم و کسی خریداری نکند، اوتوماتیک‌وار تعطیل می‌شود، مثل همان چیزی که ترامپ عنوان کرد آپ سنگین ایران را کسی نخرد، درحالی‌که این فقط در